ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

 МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА

П Р И К А З

17.02.2021                                                                              № 93

г. Магадан

О внедрении целевой модели наставничества

 Во исполнение  приказа Министерства образования Магаданской

области  № 887/11 от 29.12.2020 года «О внедрении методологии (целевой

модели) наставничества», Указа губернатора Магаданской области  от

28.12.2020 № 233-у «Об уполномоченном органе по внедрению целевой

модели наставничества  на территории Магаданской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить внедрение  целевой модели наставничества в

образовательных организациях города Магадана, осуществляющих

образовательную деятельность  по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам в городе Магадане, на срок реализации

национального проекта «Образование» (2021-2024 годы).

2. Утвердить дорожную карту  по внедрению целевой модели

наставничества  в муниципальных образовательных организациях города

Магадана (приложение № 1).

3. Утвердить координатором  реализации целевой модели

наставничества в системе образования города Магадана Кутилову Е.А.,

заместителя руководителя департамента образования.

4. Утвердить формы документации:

4.1.   базы наставников и наставляемых в образовательной организации и

департаменте образования мэрии города Магадана  (приложение № 2);

4.2.  отчета по внедрению   модели наставничества в образовательной

организации для формирования  реестра  лучших практик  внедрения

различных форм наставничества (приложение № 3).

5. Руководителям образовательных организаций города Магадана

внедрить  целевую модель наставничества на срок реализации национального

проекта «Образование»; разработать дорожную карту образовательной

организации, направить в департамент образования мэрии города Магадана

(э/п gormetod49@rambler.ru) для согласования в срок до  05.03.2021 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кутилову

Е.А., заместителя руководителя департамента образования мэрии города

Магадана.

Руководитель                                            С.Л. Колмогорова

mailto:gormetod49@rambler.ru

Подготовлен:  Полевой Н.Н., методистом информационно-методического отдела департамента

образования мэрии города Магадана

«_____»__________________ 2021 г.                         _____________
Согласован: Леонтьевой В.В., начальником информационно-методического отдела

департамента образования мэрии города    Магадана

«_____»__________________ 2021 г.                         _____________

Согласован: Кутиловой Е.А., заместителем руководителя департамента образования мэрии

города Магадана
«_____»__________________ 2021 г.                         _____________

                                                                                                                                                          (подпись)

  Согласован:  Куделиным А.В., начальником  отдела кадровой службы и правого

регулирования департамента образования  мэрии города  Магадана

                             «_____»__________________ 2021 г.                           _____________
                                                                                                                                                                    (подпись)

Принадлежность к НПА

Анализ на коррупциогенность

Наименование учреждений Кол-во
экз.

 Кол-во
экз.

канцелярия 1 УДО 2
ИМО 2 ОДО 1
ООО 20 ВСЕГО 27
ОВР 1